
OBEC  ŘEČICE 

 

 
 

ZÁPIS 
z  5. zasedání Zastupitelstva obce Řečice konaného 25. dubna 2019 

 

Přítomní členové zastupitelstva:  

Badalík Jaroslav, Drdla Martin, Eichler Josef,  Ing. Michal Jaroslav, Kříž Jaroslav,   

Mgr. Strnadová Helena, Špačková Marta, Šustáček Michal 

 

Hosté: PO, ŠZ, VJ 

Ověřovatelé zápisu:   Jaroslav Badalík, Jaroslav Kříž 

Zapisovatelka: Pekárková Sylva 

  

Schválený program zasedání zastupitelstva: 
1. - Zahájení, kontrola usnesení z minulého zasedání  

2. - Zpráva z auditu a Závěrečný účet Obce Řečice, DSO Čistá voda, DSO Zelená cesta   

3. - Schválení kupní smlouvy na pozemky   

4. - Schválení smlouvy o spolufinancování provozu prodejny  

5. - Příkazní smlouva o obstarání správy domu 

6. – Příspěvek na hasičské auto 

7. - Různé, diskuse, závěr   

 

 -ad 1.-  

Schválen program zastupitelstva, schváleni ověřovatelé zápisu. 

 

-ad 2.- 

ZO byli seznámeni se Zprávou o výsledku  přezkoumání hospodaření Obce Řečice za rok 

2018 a Závěrečným účtem Obce Řečice za rok 2018. Kontrolu provedla paní HS z odboru 

kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina dne 19.2.2019.  Při   přezkoumání hospodaření 

Obce Řečice  nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva z   přezkoumání hospodaření Obce 

Řečice za rok 2018 a Návrh Závěrečného účtu Obce Řečice za rok 2018 byl vyvěšen 

20.3.2019, sňat 1.5.2019. 

Usn. 49/2019 

ZO schvaluje  Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Řečice za rok 2018 a 

Závěrečný účet Obce Řečice za rok 2018  s výhradou bez výhrad.               

                                                                                               Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                   (proti........., .............., ............) 



 

ZO byli seznámeni se Zprávou o výsledku  přezkoumání hospodaření DSO Čistá voda – 

Radešínská Svratka, Řečice  za rok 2018 a Návrhem Závěrečného účtu DSO Čistá voda – 

Radešínská Svratka, Řečice za rok 2018. Kontrolu provedla paní HV, Dis. z odboru kontroly 

Krajského úřadu Kraje Vysočina dne 11.3.2019.  Při  přezkoumání hospodaření DSO Čistá 

voda – Radešínská Svratka, Řečice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zápis z  přezkoumání 

hospodaření DSO Čistá voda – Radešínská Svratka, Řečice a Návrh Závěrečného účtu DSO 

Čistá voda – Radešínská Svratka, Řečice   za rok 2018 byl vyvěšen  1.4.2019 a bude  sňat 

31.5.2019. 

Usn. 50/2019 

ZO bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Čistá voda – 

Radešínská Svratka, Řečice za rok 2018 a Závěrečný  účet  DSO Čistá voda – Radešínská 

Svratka, Řečice  za rok 2018 bez výhrad bez výhrad. 

                                                                                                Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                   (proti........., .............., ............) 

 

ZO byli seznámeni se Zprávou o výsledku  přezkoumání hospodaření DSO Zelená cesta za 

rok 2018 a Návrhem Závěrečného účtu DSO Zelená cesta za rok 2018. Kontrolu provedl  pan         

Ing. MV z odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina dne 19.2.2019. Při  přezkoumání 

hospodaření DSO Zelená cesta nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  Zápis z přezkoumání 

hospodaření DSO Zelená cesta za rok 2018 a Návrh Závěrečného účtu DSO Zelená cesta za 

rok 2018 byl vyvěšen 12.3.2019 a bude sňat 30.6.2019. 

Usn. 51/2019 

ZO bere na vědomí  Zprávu o výsledku  přezkoumání hospodaření DSO Zelená cesta za rok 

2018 a Závěrečný účet DSO Zelená cesta za rok 2018 bez výhrad bez výhrad. 

                                                                                                Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                   (proti........., .............., ............) 

-ad 3.- 

ZO projednalo prodej pozemků  parc. č. 1493 – orná půda o výměře 2144 m2 a parc.č. 376/1 – 

orná půda o výměře 842 m2 panu MD. Kupní cena je stanovena na 6,- Kč za m2. Záměr č. Z-

27/2019 OP o prodeji těchto pozemků  byl řádně vyvěšen od  25.3.2019 do 25.4.2019 na 

úřední desce obce Řečice. V této době nebylo vzneseno žádných připomínek. 

Usn.  52/2019 

ZO schvaluje prodej pozemků  parc. č. 1493 – orná půda o výměře 2144 m2 a parc.č.        

376/1 – orná půda o výměře 842 m2 panu MD. Kupní cena je stanovena na 6,- Kč za m2.                                

                                                                                            Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                              (odešel Drdla) 

 

Starosta obce informoval o další připravené kupní smlouvě mezi obcí Řečice a panem MD, 

který odprodá obci Řečice pozemek parc. č. 1003/6  – orná půda o celkové výměře 2899 m2.  

Usn.  53/2019 

ZO souhlasí s připravenou kupní smlouvou mezi obcí a panem MD, který odprodá obci 

Řečice pozemek parc. č. 1003/6  – orná půda o celkové výměře 2899 m2 a pověřuje starostu 

obce  podpisem  kupní  smlouvy. 

                                                                                            Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                              (odešel Drdla) 

 

 



-ad 4.- 

Starosta obce informoval ZO o Smlouvě o spolufinancování provozu prodejny. Cílem a 

účelem je zajištění obchodní obslužnosti a zásobování v obci. Za tímto účelem se smluvní 

strany dohodly na spolufinancování provozu této prodejny ze strany obce tak, že obec zajistí 

nejpozději do 31.7.2019 napojení prodejny na svou rozvodnou síť elektrické energie, kterou 

provozuje a počínaje dnem 1.9.2019 zajistí, aby tato prodejna byla připojena k odběru veškeré 

elektrické energie z této rozvodné sítě.   

Usn. 54/2019 

ZO souhlasí se Smlouvou o spolufinancování provozu prodejny, jejímž cílem a účelem je 

zajištění obchodní obslužnosti a zásobování v obci.    

                                                                                    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                       (odešel Drdla) 

 

 -ad 5.- 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s Příkazní smlouvou o obstarání správy domu, 

bytových jednotek a o výkonu dalších práv a povinností na bytový dům č. 5. 

Předmětem této smlouvy je úplatné obstarávání správy bytového domu č.5,  kde se nachází  

8 bytových jednotek a výkon některých práv a povinností soukromoprávních 

a veřejnoprávních vztahů ke spravované nemovitosti, a to v rozsahu daném touto smlouvou 

a platnou právní úpravou.  

Usn. 55/2019 

ZO souhlasí se Příkazní smlouvou o obstarání správy domu, bytových jednotek a o výkonu 

dalších práv a povinností na bytový dům č. 5. 

                                                                                    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                     (odešel Drdla) 

                    

 -ad. 6.- 

P. Špačková seznámila ZO se žádostí Portimo, o.p.s. Nové Město na Moravě o finanční dar na 

financování sociálních služeb a programů Centra prevence CéPéčko 

 Usn. 56/2019 

ZO schvaluje dar v celkové výši 2 000,- Kč na financování sociálních služeb a programů 

Centra prevence CéPéčko       

                                                                                     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0                                                                                                                                                                                               

                                                                                       (proti........., .............., ............) 

 

 -ad 7.- 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se záznamem z veřejného projednání, které se 

konalo16.4.2019 v zasedací místnosti OÚ Řečice. Předmětem jednání bylo veřejné projednání 

návrhu Územního plánu Řečice. Před dnem veřejného projednání byla uplatněna jedna 

připomínka. Na veřejném projednání byla uplatněna jedna námitka a jedna připomínka.                                                                                           

 

Pan ZŠ seznámil zastupitelstvo obce se svým názorem na existenci místní komunikace a 

areálu firmy Proagro Radešínská Svratka a.s. u jeho domu. Zastupitelé vzali tento názor na 

vědomí.  

 

 



 

  

Ověřovatelé:     Jaroslav Badalík           .................................................... 

 

 

 

               Jaroslav Kříž                ……............................................. 

 

 

 

 

 

 

   …………....................................                          …............................................................... 

     Josef Eichler - starosta                                      Špačková Marta - zástupce starosty                 

 

    

 

 

    ………………………………… 

                    zapisovatelka 

 


